©2021 Mobile Computing Promotion Consortium

各位

2021 年 7 月 21 日

MCPC AI&ロボット委員会

MCPC第 1回未来塾セミナーのご案内

8月 20日(金) 10 時～ ZOOMによるオンライン配信

平素は MCPC AI&ロボット委員会、医療・ヘルスケア WG、量子コンピュータ推進 WG 活動について多大なご協力を賜

り、厚く御礼申し上げます。今回、当委員会及び WG は、「MCPC第 1回未来塾」と題したセミナーを開催致します。

新型コロナ対応も佳境を迎え、そしてオリンピック開催。こんな状況だからこそ、他に頼らない未来を語ろうと思い、MCPC

未来塾を立ち上げました。

第 1 回の MCPC 未来塾では、DX を中心にしたセミナー行います。IT においてもデジタル敗戦とも言われている日本、

DX とは何なのか？日本らしいデジタル変革のあり方とは何なのか？世界に類をみないようなデジタル変革の未来は描けな

いのか？政府等各種検討会に出席なさっている株式会社企(くわだて)のクロサカさんを迎え、日本の DX を巻き返すような

セミナーになればと思っています。ご多忙中のところ恐れ入りますが、多数のご参加をお待ちしております。また、これを機に

MCPC、当委員会への参加もご検討頂けたらと思います。

敬具

記

１．開催日時：2021 年８月２0 日（金） 10:00～（受付 9:30～）

２．開催方法：ZOOM によるオンライン配信（peatix イベント視聴ページより参加ください）

３．アジェンダ：

1) セミナー開催にあたって     AI&ロボット委員会 委員長 森山 浩幹

 2) 基調講演：株式会社 企 代表取締役 クロサカ タツヤ 氏

    「日本における DX の現実と覚悟」

 3) AI&ロボット委員会 委員長 森山 浩幹

   「未来を見据えた DX の神髄 ー本当に行うべき事とは？ー」

 4) AI&ロボット委員会 副委員長、量子コンピュータ推進WG 主査 柏山 正守

   「世界を変えていくデジタルツインの破壊力」

    5) 医療・ヘルスケア WG 主査 伊集院 明宏

    「医療・介護領域に役立つ DX の考察」

４．参加費   無料

５．申し込み

申し込みは下記 URL からお願い致します。（peatix からの参加登録となります）

https://mcpcmiraijukuseminar1st.peatix.com/  定員 500 名  （定員になり次第締め切り）

https://mcpcmiraijukuseminar1st.peatix.com/